18  diário oficial Nº 36.169 Segunda-feira, 24 DE MARÇO DE 2025

prorrogada a redesignação através da Portaria n.º 63, de 13 de fevereiro
de 2025, publicada no DOE n.º 36.135, de 14 de fevereiro de 2025, rede-
signada através da Portaria n.º 152, de 20 de fevereiro de 2025, publicada
no DOE n.º 36.142, de 21 de fevereiro de 2025, prorrogada a redesignação
através da Portaria n.º 153, de 06 de março de 2025, publicada em DOE
n.º 36.155, de 10 de março de 2025, em desfavor do (a) servidor (a) C. R.
D. dos S., ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, matrícula
funcional n.º 57197344/1, lotado no 1º Centro Regional de Saúde/SESPA,
pela prática, em tese, de abandono de cargo público, que se comprovado
constitui transgressão disciplinar aos artigos 177, incisos I e VI, 178, inciso
IV, sujeitando-se ao disposto no artigo 190, incisos II e III, todos da Lei
n.º 5.810/94;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 46/2025, da Comissão de
Processo Administrativo Disciplinar Simplificado/1º CRS/SESPA;
RESOLVE:
I – REDESIGNAR, pelo prazo de 15 (trinta) dias, a Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar Simplificado do 1º CRS/SESPA, composta pelos
servidores estáveis de nível superior, Luiz Antonio Marques Cabral, ocu-
pante do cargo de Administrador, matrícula funcional n.º 54189028/1 e
Samyele Mota Barbosa, ocupante do cargo de Enfermeiro, matrícula fun-
cional n.º 54180627/2, para conduzir os referidos membros, a fim de pros-
seguir com os trabalhos de apuração do Processo Administrativo Disciplinar
Simplificado n.º 2024/2043126 até a sua conclusão.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 19/03/2025.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 1179348

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Número: 02/2025
Processo: 2025/2033825
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento no que
se refere a órtese e prótese,(cadeira de roda, cadeira de banho, bengala e
muleta) para atender às demandas dos municípios sob jurisdição deste 3.º
Centro Regional de Saúde/SESPA, atendendo as pessoas que necessitam
de meios de locomoção para uma melhor qualidade de vida.
Entrega do Edital: https://cotacao.banpara.b.br/Default.aspx
Agente de Contratação: Rubenita do Socorro Santos de Souza
Local de Abertura: https://cotacao.banpara.b.br/Default.aspx
Data de Abertura: 26/03/2025
Hora de Abertura: 09:00 hs, Horário de Brasília.
Diretor: FRANCISCO DA SILVA SOARES

Protocolo: 1179459

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/3ºCRS/SESPA/2025
Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do Controle Interno/3º CRS/SESPA, que opinou
pelo prosseguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 90002/3ºCRS/
SESPA/2025, no valor total de R$ R$ 113.095,60 (cento e treze mil, e no-
venta e cinco reais e sessenta centavo).
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de RE-
CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL, GÁS ACONDICIONADO EM CILINDRO
DE 50 LITROS(10M³), na quantidade de 460m³, para atender a Unidade
Especial Colônia do Prata e Centros de Saúde de São João da Ponta e Terra
Alta/Coordenados por este 3ºCentro Regional de Saúde/SESPA, para um
período de 12 meses.
 EMPRESA VENCEDORA:
EMPRESA INDUSTRIA GAS NEW LTDA, CNPJ 33.626.638/0001-91, habi-
litada para o ITEM: 01, no valor de R$ 113.095,60 (cento e treze mil, e
noventa e cinco reais e sessenta centavos).
Francisco da Silva Soares
Diretor Regional/3º CRS/SESPA

Protocolo: 1179396

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 153 DE DIÁRIAS – 21 /03/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadu-
al 3792 Artigo nº 145
Objetivo: ACOMPANHAR EQUIPE DO CEREST /NÍVLE CENTRAL NA REALI-
ZAÇÕES DE REUNIÕES INSTITUIÇÕES AOS GESTORES MUNICIPAIS CO-
ORDENAÇÕES DE VISAT E VISA, ATENÇÃO BÁSICA ASSISTÊNCIA E CON-
SELHO DE SAÚDE DOS MUNICIPIOS DE MAGALHÃES BARATA.
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Marapanim -Pa
Período: 24 a 25 /03/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: uma diária e meia 
Valor: 370,61
Servidora: Ana Regina Uchôa Viana Silva Cargo: Assist. Social CPF-
252.649.072.34 mat. 3243087/3
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1179397

PORTARIA Nº 154 DE DIÁRIAS – 21 /03/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadu-
al 3792 Artigo nº 145
Objetivo: ACOMPANHAR EQUIPE DO CEREST NÍVLE/CENTRAL NA REALI-
ZAÇÕES DE REUNIÕES INSTITUIÇÕES AOS GESTORES MUNICIPAIS CO-
ORDENAÇÕES DE VISAT E VISA, ATENÇÃO BÁSICA ASSISTÊNCIA E CON-
SELHO DE SAÚDE DOS MUNICIPIOS DE MAGALHÃES BARATA.
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Magalhães Barata -Pa
Período: 26 a 28 /03/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: duas diárias e meia 
Valor: 617,68
Servidora: Ana Regina Uchôa Viana Silva Cargo: Assist. Social CPF-
252.649.072.34 mat. 3243087/3
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1179399
PORTARIA Nº 157 DE DIÁRIAS – 21 /03/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadu-
al 3792 Artigo nº 145
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTOS DE TESTES RÁPIDOS PARA PROFIS-
SIONAIS DE SAÚDE MUNICIPAL.
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Mag. Barata -Pa
Período: 26 /03/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: meia diária 
Valor: 123,54
Servidor: Luiz Vieira da Costa Cargo: téc. De Laboratório
CPF- 212.423.722.53 mat. 0505198
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1179454
PORTARIA Nº 156 DE DIÁRIAS – 21 /03/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadu-
al 3792 Artigo nº 145
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTOS DE TESTES RÁPIDOS PARA PROFIS-
SIONAIS DE SAÚDE MUNICIPAL.
Origem: Castanhal-Pa
Destino: São Francisco do Pará -Pa
Período: 25 /03/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: meia diária 
Valor: 123,54
Servidor: Luiz Vieira da Costa Cargo: téc. De Laboratório
CPF- 212.423.722.53 mat. 0505198
Ordenador: Francisco da Silva Soares
PORTARIA Nº 159 DE DIÁRIA - 21/03/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadual
nº 3792 , Artigo nº 145
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR TREINAMEN-
TOS DE TESTES RÁPIDOS PARA PROFISSIONAIS DE SAÚDE MUNICIPAL.
Destino: São F. do Pará, Mag. Barata -Pa
Período: 225,26 /03/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: duas meia diária
Valor: 247,07
Servidor: Benedito José Lima da Silva Cargo: Motorista CPF- 233.862.232.49
mat. 5705304/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1179448
PORTARIA Nº 155 DE DIÁRIAS – 21 /03/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadu-
al 3792 Artigo nº 145
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTOS DE TESTES RÁPIDOS PARA PROFIS-
SIONAIS DE SAÚDE MUNICIPAL.
Origem: Castanhal-Pa
Destino: São João da Ponta -Pa
Período: 24 /03/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: meia diária 
Valor: 123,54
Servidor: Luiz Vieira da Costa Cargo: téc. De Laboratório
CPF- 212.423.722.53 mat. 0505198
Ordenador: Francisco da Silva Soares
PORTARIA Nº 158 DE DIÁRIA - 21/03/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadual
nº 3792 , Artigo nº 145
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR TREINAMEN-
TOS DE TESTES RÁPIDOS PARA PROFISSIONAIS DE SAÚDE MUNICIPAL.
Destino: São João da Ponta -Pa
Período: 24 /03/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: meia diária
Valor: 123,54
Servidor: Vitor Jorge Fernandes Pereira Cargo: Motorista CPF-
173.260.952.72 mat. 1086516
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1179444
PORTARIA Nº 160 DE DIÁRIAS – 21 /03/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadu-
al 3792 Artigo nº 145
Objetivo: REALIZAR TREINAMENTOS DE TESTES RÁPIDOS PARA PROFIS-
SIONAIS DE SAÚDE MUNICIPAL.